



پاشینیان: ترکیه به دنبال دامن زدن به مناقشه مرزی ارمنستان و آذربایجان است

نخست‌وزیر ارمنستان در جلسه کابینه این کشور ضمن انتقاد از رویکرد «خصمانه» ترکیه در قبال کشورش در ارتباط با مناقشه «ناگورنو-قره‌باغ» میان باکو و ایروان، خواستار تجدیدنظر در سیاست‌های ارمنستان برای مهار آنکارا شد.

به گزارش آران نیوز «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان روز پنجشنبه در جلسه دولت این کشور در خصوص رویکردهای ارمنستان برای حل و فصل مناقشه قره باغ، از رویکرد ترکیه در قبال مناقشه مرزی کشورش با آذربایجان انتقاد کرد.

به گزارش وبگاه خبری ارمنستانی massispost، پاشینیان گفت: ارمنستان باید در سیاست خارجی و امنیتی خود در پاسخ به حمایت «تهاجمی» فزاینده ترکیه از آذربایجان در مناقشه «ناگورنو-قره باغ» تجدیدنظر کند.

وی افزود: آنکارا با مقصر دانستن ایروان به خاطر خصومت‌های مرگبار این ماه در مرز ارمنستان و آذربایجان و قول کمک نظامی به باکو، به دنبال افزایش تنش در منطقه درگیری است.

او در آغاز جلسه کابینه گفت: تنها کشوری که تلاش کرد به خشونت بیشتر دامن بزند، به جای آن که موقعیت را آرام کند، ترکیه بود. با توجه به سیاست‌های بی ثبات‌کننده و تهاجمی ترکیه علیه تعدادی از مناطق همسایه و سیاست سنتی ضد ارمنستان این کشور، که شاهد آن توجیه نسل‌کشی [۱۹۱۵] ارمنستانی هاست، موضع ترکیه غافلگیرکننده نبوده است.

وی افزود: اما تخاصم در حال افزایش آن (ترکیه) تجدیدنظر قاطع در سیاست ما را ضروری کرده است، از جمله از نظر میزان مشارکت ما در قالب‌های بین‌المللی برای مهار تخاصم ترکیه.

نخست‌وزیر ارمنستان همچنین گفت که کشورش نمی‌تواند این حقیقت را نادیده بگیرد که آذربایجان در حال تحركات نظامی برای دومین بار از سال ۲۰۱۶ علیرغم روند مذاکرات و درخواست‌ها از سوی گروه مینسک برای خودداری از وخیم شدن شرایط است.

پاشینیان گفت: سیستم امنیتی یکپارچه ارمنستان و آرتساخ باید تقویت شود. از این نظر، من همکاری نزدیک با آرتساخ و محتوای جدید به این همکاری دادن با توجه به چالش‌های جدید را بسیار مهم در نظر می‌گیرم. دوم این که آرتساخ باید به یک طرف کامل مذاکرات تبدیل شود. سوم این که آذربایجان باید علناً از استفاده از زور و تبلیغات ضد ارمنستانی پرهیز کند.

او در خصوص انجام مذاکره با طرف آذربایجانی گفت: مذاکره زمانی معنا پیدا می‌کند که آذربایجان از رویکرد حداکثری خود دست بکشد و آماده امتیازدهی باشد. در خصوص به رسمیت شناختن بی‌قید و شرط حق مردم آرتساخ در تعیین سرنوشتشان، امنیت مردم ارمنستان و جمهوری آرتساخ هیچ نوع امتیازدهی در کار نخواهد بود.

پاشینیان در ادامه گفت که «آذربایجان در حال گلوله باران مناطق مسکونی غیرنظامی است و بنابراین کشورهایی که سلاح در اختیار آن قرار می‌دهند باید بفهمند که استفاده از این سلاح‌ها علیه غیرنظامیان جرم است».

جمهوری آذربایجان و ارمنستان دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره باغ کوهستانی توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند و تلاش‌ها برای حل مناقشه قره باغ در قالب گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز بی نتیجه بوده است.

این درگیری‌ها در روزهای گذشته تشدید شده و طی آن، چند تن از نیروهای مسلح دو طرف کشته یا زخمی شدند. وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش اخیر بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، دو طرف را به خویشتن‌داری و حفظ آرامش دعوت و بر موضع ثابت خود مبنی بر این که مناقشه قره باغ راه حل نظامی ندارد تأکید کرد.

دبیرکل سازمان ملل متحد هم به تازگی در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان، از آن‌ها خواست به درگیری‌های اخیر مرزی پایان دهند.

«استیفا ن دوگاریک»، سخنگوی «آنتونویو گوترش» چهارشنبه شب اعلام کرد که وی در تماس تلفنی با «الهام علی‌اوف» و نیکول پاشینیان، از درگیری و تنش اخیر بین باکو و ایروان نگرانی کرده و از دو طرف خواسته هرچه سریعتر به این درگیری‌ها پایان دهند و به میز مذاکرات بازگردند.